
Untere Schulaufsicht für die Hauptschulen der BR Arnsberg  - Kontakt zu den Schulämtern  

Die staatlichen Schulämter sind regionale Schulaufsichtsbehörden. Sie werden als untere Schulaufsichtsbehörden von den Kreisen und kreisfreien 

Städten getragen. In ihren Gebieten nehmen die staatlichen Schulämter die Fachaufsicht über Hauptschulen und bestimmte Förderschulen, 

sowie die Dienst- und Fachaufsicht über die Grundschulen wahr. 

Schulamt für die/ den 
 

Zuständige/r 
Schulaufsichtsbeamter/ in 

Telefon: E-Mail: 

Stadt Bochum 
 

Lutz Lamek 0234-9103886 llamek@bochum.de 

Stadt Dortmund 
 

Holger Nolte 
 

0231-5022364 
 

hnolte@stadtdo.de 
 

Stadt Hagen 
 

Vera Besser 02331-2072794 vera.besser@stadt-hagen.de 

Stadt Hamm 
 

Martina Hosbach 02381-175019 martina.hosbach@stadt. hamm.de 

Stadt Herne 
 

Klaus-Dieter Leiendecker 02323-163210 dieter.leiendecker@herne.de 

Ennepe-Ruhr-Kreis 
 

Johanna Schlumbom 02336-4448128 johanna.schlumbom@en-kreis.de 

Hochsauerlandkreis 
 

Jochen Müller 02931-944103 jochen.mueller@hochsauerlandkreis.de 

Märkischer Kreis 
 

Carmen Rudolph 
 

02351-9666572 
 

c.rudolph@maerkischer-kreis.de 
 

Kreis Siegen-Wittgenstein 
 

Lisa Richter 
 

0271-3331451 
 

l.richter@siegen-wittgenstein.de 

Kreis Soest 
 

N.N. 02921-302465 N.N. 

Kreis Unna 
 

Bertold Potts 02303-272140 berthold.potts@kreis-unna.de 
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